



# KYRKJEBLAD

## FOR VAKSDAL PRESTEGJELD

Nr. 5

Juli/ August 1976

30. årg.

### Det er så kort stykke vi skal reise sammen

Det var et godt svar den unge pike ga da hun en gang var på reise i en trang jernbanekupe og ble skubbet hensynsløst tilside av en eldre kvinne som kom og trengte seg inn ved siden av henne, med et fuglebur, en eplekurv og en hel del annet. Da noen spurte henne hvorfor hun ikke protesterte og holdt på sin rett, svarte hun med et smil: «Det er ikke noe å trette om, det er så kort stykke vi skal reise sammen.»

Hennes ord burte stå i glass og ramme overalt, — i hjemmene, på arbeidsplassen, og i butikkene. — Det er ikke noe å trette om, det er så kort stykke vi skal reise sammen. Det ville sikkert avvepne mange, og hjelpe de sure til å smile det hele bort. Det er jo

så sant. I grunnen har vi ikke tid til å ødelegge samværet med uvennskap og bitterhet. Den korte stunden vi er sammen her nede burte vi søke å gjøre så lys og vennlig som mulig, så vi kan synge med Bjørnson: «Jeg kjører frem gjennom strålefyrd». Denne strålefylden må vi selv bringe med oss, som bilene må ha sine egne lykter for å gjøre det lyst der hvor de ferdes.

Rett som det er stiger noen av, fordi deres reise er slutt. Ingen av oss vet hvem den neste blir, kan hende blir det du eller jeg. Kanskje blir det ord vi sier i dette øyeblikk det siste vi kommer til å si til dette menneske. Hvor godt det er når det siste ord er et ord i godhet! Det tar bort meget av dødens og skilsmisens bitterhet å vite at sist vi var sammen, var alt vel,

og det siste vi sa var et ord vi ikke benøver å angre.

Det finnes så mye av strid og hat og mistenksomhet i den verden vi lever i. Det burde være en oppgave for oss alle å gjøre det lysere og lettere for oss selv og andre. Det er denne oppgaven vi har fått av den Herre Jesus. Vi skal lyse og dufte, vi skal støtte fred og være barmhjertige.

Bare en eneste gang skal vi tilbakelegge livets korte strekning. Ingen kan vende tilbake. Det som er tilbakelagt, er tilbakelagt for alltid. Salig er den som kan se tilbake med et takknemlig hjerte. Han skal også få se fremad med et frimodig hjerte.

(fra Egil Strand, «I fortrolighet».)

## Kyrkjeblad for Vaksdal

Innkommne bladpengar første halvår 1976.

v/ Sigrun Straume, Stamnes	kr. 370
» Håkon Helle, Stanghelle	» 195
» Thea Brudvik, Dale	» 410
» Asbjørn Nese, Eksingedalen	» 270
» Lilly Kulshammer, Stamnes	» 360
» Elsa Fjæren, Vaksdal	» 140
» Magne Hesjedal, Hesjedal	» 20
» Bergsdalen Sokneråd	» 280
» Bjarne Thauale, Dale	» 230
» Obert Sellevold, Dale	» 380
» Inger Farestveit, Vaksdal	» 220
Direkte til Kasseraren	» 495
Gåver til Kyrkjebladet	» 150

Med helsing og takk,

Ragnar Trohjell,  
kasserar

## Mariaplassen

«Ved Jesu føter ei stille stund, når orda kjem irå hans eigen munn, kvar einst ein iagrare stad på jord»? — slik spør M. Orheim. Og han spør vidare: «Kvar høyrest visare sanningsord»? Hele sangen er fylt av selvooplevelsens tyngde. Det er hos Jesus Guds barn får sin reinsning, og sin fornyelse i den kamp som Paulus kalte den gode strid. Den levende tro på Jesus Kristus er toriygt av satan irå første livsgnist til siste åndedrag. Særlig liker han å forstyrre Maria-plassen. Han vet at det er et viktig, strategisk sted i åndskampen.

Som vårt blod stadig må tilbake til lungene for å renses, og hente nytt surstoff, må livet med Gud stadig søke fornyelse hos Jesus. Når et barn blir løst skilles det fra morens blodomløp. Med et skrik iyler det sine lunger for første gong med de tllivgivende surstoff.

Dette barnets første skrik, minner meg om et ord fra Salme 81:11, hvor der står: «Lukk din munn vidt opp så jeg kan fylle den.»

Å du Guds barn! Ta deg god tid hos Jesus, gjennom bønn, bibellesing og vennsamfunn, så vil han fylle det indre liv med guddommelig surstoff, til helsebot for hele fellesskapet, ditt eget lille kretsløp, og det store som går over landegrenser og kontinenter.

Og du leser som enda ikke har inn-tatt din plass ved Jesu føtter, rop for livet som det nyfødte barn! Dets første skrik er så livsviktig.

Johanne B. Helle.

## KYRKJEBLAD FOR VAKSDAL PRESTEGJELD

Bladstyrar: Lars Bjørsvik, 5280 Dalekvam  
Medarbeidarar: Magne O. Steinnes, Johanne  
B. Helle og Magne Hesjedal.  
Kasserar Ragnar Trohjell, 5297 Gammersvik.  
Postgiro nr. 7 23 47. Bankgiro nr. 103385/123.  
Utgjevar: Sokneråda i Vaksdal.  
Bladpengar kr. 10,— for året.

Ekspd: Skaars Boktrykkeri,  
5601 Norheimsund — tfn. 8.

## Kyrkjesal ved Dale kyrkje

Dale Kyrkja vart bygd for 20 år sidan. Ho var vigsla den 16. desember 1956. Me kan soleis feira 20 års jubileum til jul.

Då kyrkja vart bygd, var det sjølv-sagt at det skulle koma med eit tilbygg, med ein mindre kyrkjesal, konfirmantrom, kjøken, garderobe m.m. I den seinare tid vert ingen kyrkjer bygde utan slikt tilbygg. Meininga med å kalla ei kyrkja for «arbeidskyrkja», er at der skal vera arbeidstilhøve for mykje meir enn sjølv gudstenesta søndag formiddag. Kyrkje vil nå folk utanom søndagen, ikkje minst barn og unge, men også alle andre.

Me har 7 kyrkjer i Vaksdal prestegjeld, men meir enn halvdel av folket i Vaksdal kommune soknar til Dale Kyrkja. Til Dale Kyrkja åleine høyrer såleis fleire folk enn det gjer til alle dei andre 6 kyrkjene til saman. Dale er hovedsokna. Me har ei vakker og romeleg kyrkja, men det er ein skrikande mangel på arbeidstilhøve for alle aktivitetar utanom sjølv gudstenesta, eller opne møter.

Fordi Dale manglar slike arbeidstilhøve, veks mange barn og unge opp, og er framande for Guds hus, og det byggjande arbeid som vert gjort der. — Det er ingen tvil om at det har vore, og er eit stort tap for tettstaden Dale at dette tilbygget endå ikkje er kome.

Tanken på å få reist dette tilbygget, har aldri vore skrinlagd, men utsett år for år i alle desse 20 åra.

— Me set i ei stova hjå ein gamal trufast kyrkjemann. I det siste har den faste plassen hans i kyrkja ofte vore tom. Det vert for vanskeleg å koma den lange vegen til kyrkja. Me talar om litt av kvart, og kom også inn på dette med kyrkjesal ved Dale kyrkja.

Litt etter fekk eg ein konvolutt. Med vakker handskrift stod der namnet på denne trufaste ven av kyrkja og kona hans, og inne i konvolutten låg kr. 1000,—. Det var ei gåva til kyrkjesalen ved Dale kyrkja. Og dette ekteparet er ikkje busett ved Dale kyrkja. Dei høyrer til ei av dei andre kyrkjene i vårt vidstrakte prestegjeld.

Same dagen dette bladet går i trykken, blir det stukke ein konvolutt bort i handa mi. På konvolutten stod det; «Ei anonym gåve —» Og orda som blei sagt var desse: «Me vonar so sterkt at denne kyrkjesalen må koma



Dale Servicestasjon  
THORE ROGNVED  
Tlf. 2189 Dalekvam

Bensin — Dekk — Rekvisita

snart.» Eg opna konvolutten, også i denne låg det kr. 1.000,—.

Dalefolk er glade i bygda si. Har nokon hug å gi ei gåva til bygda, ei gåva som vil bli til signing både for folk som lever i dag, og for komande slekter, so kan dei gi ei gåva til kyrkjesalen på/ved Dale kyrkja. Ei gåva til bygda kan vanskeleg verta gjevi på ein betre måte.

Kyrkjeforeininga har planar om å ha ein basar til inntekt for kyrkjesalen i september. Fine gåver er alt begynt å koma inn. Kyrkjeforeininga tek med takk imot gåver til basaren.

Gåver i pengar, kan gjevast til soknepresten, eller setjast inn direkte på kyrkjesalen sin eigen konto i Bruvik Sæprebank. (Bankkonto nr. 2023812).

La oss be og arbeida for at dette mykje turvande tilbygg til Dale kyrkja ikkje må venta lenger.

*Lars Bjørsvik.*

## Gåve til Stamnes kyrkja

Frå arvingane etter Marta Bjørgo Johnsen, fødd Stamneshagen, som var busett i Amerika, har Samnes Sokneråd motteke kr. 1.500,—.

Det var uttala ynskje om at pengane skulle brukast til noko i kyrkja. Soknerådet har difor kjøpt inn 4 stolar som er plassert framme i koret.

Stamnes Sokneråd vil få takka mykje for gåva.

### Voss Samvirkelag

Avd. 14 — 5294 EIDSLANDET  
Avd. 15 — 5296 EKSINGEDALEN

## Frå kyrkjebøkene

### DØYPTE:

#### DALE:

Jane Stokke, fødd 26. mars 1976, døypt 20. juni.

Jani Frotveit, fødd 9. april, døypt 20. juni.

Kjell Arne Johnsen, fødd 27. mars 1976, døypte 4. juli.

Nina Jakobsen, fødd 12. april 1976, døypt 4. juli.

Jan Erik Tollefsen, fødd 27. april 1976, døypt 4. juli.

Alexander Knutsen, fødd 23. mars 1976, døypt 4. juli.

#### VAKSDAL:

Marita Skage, fødd 22. mars 1976, døypt 27. juni.

Kevin Litangen, fødd 22. mars 1976, døypt 27. juni.

Dag Kriss Olsen, fødd 20. januar 1976, døypt 27. juni.

#### STAMNES:

Jo Are Hesjedal, fødd 21. april 1976, døypt 6. juni.

Egil Hauge, fødd 5. april 1976, døypt 6. juni i Arna kyrkje.

Jone Kallestad Dyvik, fødd 8. april 1976, døypt 27. juni.

#### NESHEIM:

Siv-Aina Gullbrå, fødd 15. januar 1976, døypt 15. april.

### VIGDE:

#### DALE:

Trond Idar Langeland, og Karen Alette Lid, vigde 24. april i Bergsdalen kyrkje.

Svein Dale og Eva Line Petterseson, vigde 26. juni i Dale kyrkje.

### VAKSDAL:

Oddbjørn Helge Maridal og Gullborg Alice Tolås, vigde 12. juni.

Kjell Magnussen og Ingebjørg Herindal, vigde 19. juni.

Terje Grongstad og Brit Johanne-son, vigde 25. juni.

### AVLIDNE:

#### DALE:

Kristian Ulveseth, fødd 24. desbr. 1905, døydde 10. mai 1976, gravlagd 13. mai.

Normann Norum, fødd 22. november 1909, døydde 10. mai 1976, gravlagd 15. mai.

Ingrid Marie Sæterdal, fødd 14. mai 1911, døydde 8. mai 1976, gravlagd 14. mai.

Josefine Rødberg, fødd 16. april 1892, døydde 3. juni 1976, gravlagd 9. juni.

Alette Fosse fødd 20. november 1889, døydde 16. juni 1976, gravlagd 22. juni.

Johannes Kristoffer Dale, fødd 21. februar 1891, døydde 30. juni 1976, gravlagd 3. juli.

#### STAMNES:

Johanna Stamnes, fødd 15. desember 1901, døydde 28. mai 1976, gravlagd 2. juni

## Hans navn er Jesus Krist

*Han reiser opp de falne  
Hans navn er Jesus Krist  
Å ble du enn besnæret av  
Satans grumme list  
Guds sønn deg rekker hånden  
og gir deg seier ny  
Ved Golgata er frelse  
og vern for vredens sky.*

*Han kjener all din svakhet  
og All din nød i lønn  
Han lytter fra sin trone  
og svarer synders bønn  
Ei for din gode gjerning  
Han lytter og gir svar  
Nei det er kun av nåde  
du barne-retten har.*

*Han hellig-ånden gir deg  
du som er liten — svak  
Du kan frimodig være  
og fremme Herrens sak  
Han venter at du kommer  
i vitnehæren frem  
For synderne er mange  
som du skal lose hjem.*

*Frantz Ingebrigtsen.*

### DALE BILSERVICE

Johannes A. Lid & Co  
Tlf. 2193 — Dalekvam

### Hausvik og Faugstad <sup>1/2</sup>

Vaksdal

Telefon 3603.

## Frå statistikken

Kor mange gudstenester vert haldne i landet vårt i et år? I 1974 vart det 65.975!

Statistikk seier ikkje alt, men kan likevel fortelja ein god del. I Årbok for Den norske kirke 1975 finn ein statistiske oppgaver som er interessante. I 1974 vart 56.480 barn døypte, og 55.75 var konfirmerte. Tala tyder på at kontakten mellom folk og kyrkje framleis er sterk. Vi legg til at det var 915.676 nattverdgjester i 1974. Ved ofringar og kollektar kom det inn til saman 23,5 mill. kroner.

Nokre tal som ein les med ei viss spaning er dei som gjeld ekteskapsinngåing. I dei siste ti åra har stadig fleire valt borgarleg vigsle. For ti år sidan var det 3291 borgarlege vigsler på eit år, i 1974 var talet 6282. I fjor vart 20.573 ekteskap stifta ved kyrkjeleg vigsle, og vi kan rekne ut at ca. 23 % av ekteskapa vart stifta på borgarleg vis det siste året. For fem år sidan var prosenttalet ca. 14, so tendensen er klårt aukande.

## Von for dei gløymde fangane

Over heile verda vert tusenvis av menneske halde fengsla og titt torturerte p.g.a. politisk syn, rase eller tru. Dette hender i statar med ulike politiske system. Det einaste «brotsverk» fangane har gjort, er at dei set samvetet og trua høgare enn påbodet frå makthavarane. Vi kjenner att stoda frå okkupasjonsåra i Noreg.

*Amnesty International* arbeider for desse fangane. Det er ein sjølvstendig, upartisk, upolitisk organisasjon, som arbeider for samvitsfangar over heile verda, med nasjonale avdelingar i meir enn 30 land. (AI verkar på ymse vis for å betre kára for desse fangane og familiane deira. Organisasjonen er nøytral og tek difor ikkje parti, korkje for eller mot det politiske systemet som rår i eit land — korkje for eller mot det politiske eller religiøse synet samvitsfangane har (det gjorde ikkje den barmhjertige samaritanen heller!) AI held berre på fangen sin rett til å hevda sitt syn fritt og ustraffa. Dette gjer ein på grunnlag av menneskerettsfråsegna frå FN.

Det er ikkje tvi lom at Amnesty International ser resultat av arbeidet — m.a. ved den innsatsen Norsk Avdeling av AI gjer ved støtte-medlemer og gruppe-medlemer. Dei som vil vita meir om AI, kan venda seg til sekretariatet i Oscars gt. 50, Oslo 2.

### A. L. VATLE DALE

Kjøtt, pølser og påleggsvarer  
Frukt og grønnsaker

### Dale Fabrikksalg

5280 Dalekvam  
Telefon Dalekvam 2261  
Tekstilvarer — Sengetøy  
Bomull og ull metervarer  
Strikke- jakker og gensere

**GJEV AKT PÅ DEG SJØLV OG PÅ LÆRA, HALD FAST PÅ DET! FOR NÅR DU GJER DET SKAL DU FRELSA BÅDE DEG SJØLV OG DEI SOM HØYRER DEG.**

1 Tim. 4:16.

## Velkommen til Kyrkja

5. søndag etter Trieining, 18. juli:

Nesheim Kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik. Nattverd.

Stamnes Kyrkje kl. 18.00. Sokneprest Bjørsvik

6. søndag etter Trieining, 25. juli:

Dale Kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik. Nattverd.

7. søndag etter Trieining, 1. august:

Vaksdal Kyrkje kl. 11.00. Res. kap. Steinnes. Nattverd.  
Eksingedalen Kyrkje kl. 16.00. Res. kap. Steinnes.

8. søndag etter Trieining, 8. august:

Bergsdalen Kyrkje kl. 11.00. Bergsdals-stemne. Res. kap. Steinnes, m.fl.

9. søndag etter Trieining, 15. august:

Dale Kyrkje kl. 11.00. Res. kap. Steinnes.  
Stamnes Kyrkje kl. 18.00. Res. kap. Steinnes. Nattverd.

10. søndag etter Trieining, 22. august:

Vaksdal Kyrkje kl. 11.00. Res. kap. Steinnes.  
Eidsland Kapell kl. 17.00. Res. kap. Steinnes.

11. søndag etter Trieining, 29. august:

Dale Kyrkje kl. 11.00. Res. kap. Steinnes.

12. søndag etter Trieining, 5. september:

Vaksdal Kyrkje kl. 11.00. Familiegudsteneste.

Res. kap. Steinnes.

Stamnes Kyrkje kl. 11.00. Familiegudsteneste.

Sokneprest Bjørsvik.

13. søndag etter Trieining, 12. september:

Dale Kyrkje kl. 11.00. Familiegudsteneste.

Sokneprest Bjørsvik.

Bergsdalen Kyrkje kl. 11.00. Familiegudsteneste.

Res. kap. Steinnes.

14. søndag etter Trieining, 19. september:

Vaksdal Kyrkje kl. 11.00. Sokneprest Bjørsvik.

Nattverd.

Eksingedalen kl. 11.00. Familiegudsteneste.

Res. kap. Steinnes.

15. søndag etter Trieining, 26. september:

Dale Kyrkje kl. 11.00. Res. kap. Steinnes.

Nattverd.

Eidslandet Kapell. Sokneprest Bjørsvik. Familiegudsteneste.



**Ekspedisjonstider ved  
våre kontor:**

*DALE, Tlf. 2421*      Frå      Til  
Måndag, Tysdag. Onsdag og Fredag ..    8.30    15.00  
Torsdag .. . . . . 10.00    17.30

*VAKSDAL, Tlf. 3605*  
Tysdag og Fredag    8.30    15.00  
Torsdag .. . . . . 10.00    17.30

*STAMNES, Tlf. 3 a*  
Måndag    frå kl. 9.30 til kl. 14.30

**Brúvik Sparebank**

5280 DALEKVAM, Tlf. 2421

**Stamnes Handelslag**

**STAMNESHELLA**

**Dale Handelsforening**

**Dalekvam**

**TOMAS UTSKOTTS**

**SKOFORRETNING**

**Dalekvam**

**RADIOSPECIALEN**  $\frac{A}{S}$

Tlf. 2240 DALEKVAM

**RADIO - TV**

Reparasjonsverkstad

**BØKER — PAPIR — BIBLAR**

**SALMEBØKER- SANGBØKER**

**EIDE & PETERSEN**  $\frac{A}{S}$

Tfn. 2258 DALEKVAM

**K. SEIM**

*Kolonial & Delikatesse*

Tlf. 2323 DALEKVAM

**BRUVIK HANDELSLAG**

*Ass. Landhandel og Bakeri*

FILIAL SKAFTÅ

**Arth. og Arne Vaksdal**

**HANDEL**

Tlf. Dalekvam 2348 — 2161  
Stanghelle — Vaksdal — Dale

**Vaksdal koop. Handelslag**

**VAKSDAL**

Telefon ; Kontor 3712. Snarkjøp 3710,

**Kjøp i Dykkar eigen forretning**